Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение

начальная общеобразовательная школа д.Даниловка

Мурашинского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 года       №43

 «Об утверждении календарного плана –графика работы

 МОКУ НОШ д.Даниловка на 2024-2025 учебный год»

1. Руководствуясь  Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ (ред.

от 23.07.2013)  «Об образовании в Российской Федерации», Устава

школы и в целях создания системы четкой организации труда учителей

и учащихся школы

приказываю:

1. Утвердить  календарный план график  МОКУ НОШ д.Даниловка на 2024-2025

учебный год

(Приложение 1)

Директор школы                           С.В.Шубина

         Приложение 1

Утверждаю

Приказ №42_от 02.09.2024

Директор школы________

___________С.В.Шубина

Календарный план график

МОКУ НОШ д. Даниловка

на 2024-2025  учебный год.

определяет чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых

перерывов при получении образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по

календарным периодам учебного года:

даты начала и окончания учебного года;

продолжительность учебного года, четвертей (полугодий);

сроки и продолжительность каникул;

сроки проведения промежуточных аттестаций.

I. Даты начала и окончания учебного года

1. Начало учебного года –  1 сентября  2024  года.

      2. Окончание учебного года  –  26 мая 2025 года.

1. II. Продолжительность учебного года, триместров

1. 1- 4 классы учатся по четвертям

2. В 1 классах – 33 учебные недели;

3. Во 2- 4  классах – 34 учебные недели;

4. 1-4 классы учатся по пятидневной учебной неделе

5.

Продолжительность четвертей и каникул

Учебные четверти Каникулы + дополнительные каникулы

1 четверть

со 02.09.2024 по 27.10.2024

(40 уч. дн.)

28.10.2024 - 04.11.2024

(8 дней)

2 четверть

с 05.11.2024 по 29.12.2024

(41 уч. дн.)

30.12.2024 - 08.01.2025

(10 дней)

3 четверть

с 09.01.2025 по 15.03.2025

(47 уч. дн.)
17.03.2025 - 23.03.2025                     (7 дней)

4 четверть

с 24.03.2024 по 26.05.2025

(42 уч. дн.)

1-4, 8-11 мая – выходные дни

27.05.2025 - 31.08.2025

(97 дней)

*ПРИМЕЧАНИЕ: для выполнения учебного плана в полном объеме (для выравнивания количества

учебных дней) предусмотрен следующий механизм:

09.11.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию понедельника

28.12.2024, в субботу, занятия проводятся по расписанию пятницы

26.05.2025, в понедельник, занятия проводятся по расписанию четверга

Продолжительность учебного процесса: 170 учебных дней (34 учебные недели)

III. Регламентирование образовательного процесса.

Школа работает в одну (первую смену).

Начало занятий в 8.00.

Продолжительность урока – 40 минут, в 1 классе – 35, 40 минут.

 Обеденная  перемена после 3 урока  20 минут, остальные перемены по 10 минут.

В 1 классе после 3 урока – динамическая перемена  40 минут

В 1 классе ступенчатый режим обучения:

сентябрь - октябрь: 3 урока по 35 минут;

ноябрь - декабрь: 4 урока по 35 минут;

январь - май: 4 урока по 40 минут.

Занятия внеурочной деятельности, дополнительного образования начинаются через

перерыв продолжительностью не менее 20 минут и по отдельному расписанию.

В период школьных каникул устанавливается особый график работы школы,

утверждённый приказом директора.

Расписание звонков 2-4 классы:

1 урок 8.00-8.40 (10 минут)

2 урок 8.50-9.30 (10 минут)

3 урок 9.40-10.20 (20 минут)

Большая перемена

4 урок 10.40-11.20 (10 минут)

5 урок 11.30- 12.10 (10 минут)

Расписание звонков 1 класс

(1 полугодие)

Расписание звонков 1 класс

(2 полугодие)

1 урок 8.00-8.35 1 урок 8.00-8.40

2 урок 8.45-9.20 2 урок 8.50-9.30

3 урок 9.30- 10.05 3 урок 9.40-10.20

4 урок 10.45-11.20 4 урок 11.00-11.40

IV. Сроки проведения промежуточной  аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся в МОКУ НОШ д.Даниловка подразделяется на:

- четвертную (2 - 4 классы) ;

- годовую промежуточную  аттестацию.

Сроки четвертной промежуточной аттестации во  2- 4 классах:

I четверть – 25.10.2024.;

II четверть – 27.12.2024 г.;

III четверть – 13.03.2025 г.;

IV четверть – 25.05.2025 г.

Сроки промежуточной аттестации  посредством контрольно-оценочной процедуры в 2 – 4

с 15 апреля – 21мая 2025 года.

Сроки выставления годовых и итоговых отметок:

в 2- 4  - 25. 05.2025 г.

		2024-09-23T14:44:36+0300
	Шубина Светлана Владимировна